Опубликовано в периодическом печатном
издании « Вестник Чебаковского сельсовета»
от 22.12.2016 № 44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
16-й  сессии

 22.12.2016 	                                    с.Чебаки                                                  № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.06.2016 № 5
В целях приведения нормативного правового акта Советов депутатов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с требованиями юридико-технического оформления, Совет депутатов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», утвержденный  решением Совета депутатов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.06.2016 № 5 следующие изменения:
 1.1  Изложить пункт  2.1. «Размещение уведомления о подготовке проекта муниципального акта» в следующей редакции:
 Согласно части  4 статьи 46 Федерального закона от  06.10.2003  № 131 – ФЗ проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном муниципальными нормативными актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:
 1) Проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) Проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов		       Глава Чебаковского	 сельсовета
Чебаковского сельсовета					 Северного района
Северного района Новосибирской области                       Новосибирской области
                        А.В. Ликаровский					       В.А. Семенов